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Chorzów, dnia 24 września 2024 r. 

UE-II.7031.16.5.2024.AF1 
 
Druk Nr 82 
 

 
Pani  
Katarzyna Sudoł 
Przewodnicząca Rady Miasta 
w miejscu 

 
 
 
 
 

 Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) przedstawiam 

Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie na wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach z dnia 23 lipca 2024 r. o sygn. akt I SA/Gl 363/24. 

 
 
 
 

Prezydent Miasta Chorzów 
/-/ Szymon Michałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Kopia UE-II.  aa. 

 
Do wiadomości: 

1. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Pani Elżbieta Popielska 
 
 



Id: 8410C967-FD11-45AE-A1A8-18D41E54F8DB. Projekt Strona 2 
 

Projekt 
 
z dnia  20 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA CHORZÓW 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie 
na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 23 lipca 2024 r. 

o sygn. akt I SA/Gl 363/24 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.98 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.609 z późn. zm.) w związku z art.173 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.935) 

Rada Miasta Chorzów 
uchwala 

§ 1.  

Wnieść skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie na wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 23 lipca 2024 r., sygn. akt I SA/GI 363/24, 
stwierdzającego w całości nieważność uchwały Nr XXIX/494/2020 Rady Miasta Chorzów z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2.  

Uzasadnienie niniejszej uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chorzów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

RADCA PRAWNY 

/-/ dr Jarosław Bączyk 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Chorzów 

z dnia....................2024 r. 

Uzasadnienie 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach wyrokiem z dnia 23 lipca 2024 r. sygn. akt I SA/GI 
363/24, po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 23 lipca 2024 r. sprawy ze skargi Prokuratora 
Okręgowego w Katowicach na uchwałę Nr XXIX/494/2020 Rady Miasta Chorzów z dnia 26 listopada 
2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym stwierdził nieważność w całości 
zaskarżonej uchwały. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny przychylił się  do zrzutów podniesionych w skardze przez 
Prokuratora Okręgowego w Katowicach  stwierdzając, że nie przedstawiono kalkulacji 
i sposobu wyliczenia zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Organ uchwałodawczy nie zgadza się z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach i uważa, iż przedstawione na rozprawie w dniu 23 lipca 2024 r. wyliczenia, dowody 
i przytoczone argumenty są wystarczającym uzasadnieniem wyliczenia zwolnienia w części opłaty 
zatem zasadne jest wniesienie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie 

 
 
 
 


